АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 № 268-па

г. Новодвинск

Об установлении муниципального маршрута № 1-у для регулярных автобусных
перевозок на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,

о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
и о приостановлении действия отдельных муниципальных правовых актов

В  соответствии  со  статьей  12  Федерального  закона  от  13.07.2015  №  220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в целях
совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового  регулирования
и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую
юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить муниципальный маршрут № 1-у для регулярных автобусных перевозок

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» и утвердить:
а)схему движения автобусов по муниципальному маршруту № 1-у (приложение № 1);
б)график (расписание)  движения автобусов по муниципальному маршруту № 1-у

(приложение № 2).
2.Включить сведения о муниципальном маршруте, указанном в пункте 1 настоящего

постановления,  в  реестр  муниципальных  маршрутов  регулярных  автобусных  перевозок
на территории муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Утвердить:
а)Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  отдельные  муниципальные  правовые

акты (приложение № 3);
б)Перечень  отдельных  муниципальных  правовых  актов,  действие  которых

приостанавливается (приложение № 4).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от____________________ № ______

Схема движения автобусов по муниципальному маршруту № 1-у

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _____________________ № _______

График (расписание) движения автобусов по муниципальному маршруту № 1-у

Будние дни

Отправление с 3-ей очереди АЦБК Отправление с Центральной вахты АЦБК

6:20*, 6:40*, 6:55, 7:13, 7:30, 8:15, 15:35,
16:30, 17:20, 19:10, 20:20

*-отправление с ул. Димитрова

6:35, 6:55, 7:13, 7:30, 8:20, 15:35, 16:30,
16:45, 17:20, 19:10,20:20

Предпраздничные дни

Отправление с 3-ей очереди АЦБК Отправление с Центральной вахты АЦБК

6:20*, 6:40*, 6:55, 7:13, 7:30, 8:15, 14:35,
15:30, 16:20, 19:10, 20:20

*-отправление с ул. Димитрова

6:35, 6:55, 7:13, 7:30, 8:20, 14:35, 15:30,
15:45, 16:20, 19:10, 20:20

Выходные и праздничные дни

Отправление с 3-ей очереди АЦБК Отправление с Центральной вахты АЦБК

7:10, 8:20, 19:10, 20:20 6:50**, 7:25, 8:20, 19:25, 20:20
**-отправление от Дворца культуры

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от_______________________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в отдельные муниципальные правовые акты

1.В  преамбуле  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 07.05.2018 № 263-па «О муниципальном правовом регулировании
в  сфере  организации  транспортного  обслуживания  по  муниципальным  маршрутам
регулярных  автобусных  перевозок  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»»  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами
«Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,».

2.В  пункте  31  Положения  о  порядке  организации  транспортного  обслуживания
по  муниципальным  маршрутам  регулярных  автобусных  перевозок  на  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденного  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 07.05.2018 № 263-па,
слова  «в  орган  государственной  власти,  осуществляющий  федеральный  государственный
надзор  в  области  безопасности  дорожного  движения,  и  орган  государственной  власти,
осуществляющий функции  по контролю и  надзору  в  сфере  автомобильного  транспорта,»
заменить  словами  «в  территориальные  органы  уполномоченных  федеральных  органов
исполнительной власти,».

3.В  преамбуле  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  12.07.2018  №  394-па  «Об  утверждении  Положения  о  реестре
муниципальных  маршрутов  регулярных  автобусных  перевозок  на  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  слова  «Устава  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  № 49,»
заменить словами «Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ________________________№ _______

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных муниципальных правовых актов,

действие которых приостанавливается

1.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 17.07.2007 № 900 «Об утверждении автобусного маршрута общего пользования № 1».

2.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 30.07.2007 № 957 «Об утверждении паспорта, схемы движения и графика (расписания)
движения автобусного маршрута общего пользования № 1».